АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАРОТИМОШКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.03.2021
	                                                                   №  22

                                            р.п.Старотимошкино                                    Экз. №__
О внесении изменений в постановление

администрации от  05.03.2020 № 38-А « Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание дорожного хозяйства муниципального образования «Старотимошкинское городское поселение»

     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и постановлением администрации  муниципального образования «Старотимошкинское городское поселение»  от 25.02.2020 № 31-А «Об утверждении правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Старотимошкинское городское поселение» Ульяновской области, Уставом муниципального образования «Старотимошкинское городское поселение»,

п о с т а н о в л я е т:

     1.Внести изменения в постановление администрации от 05.03.2020 № 38-А

« Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание дорожного хозяйства муниципального образования «Старотимошкинское городское поселение»

1.Паспорт программы в Приложении  к постановлению администрации                                                  МО «Старотимошкинское городское поселение» от  05.03.2020   №  38-А и
 раздел 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования муниципальной  программы «Ремонт и содержание дорожного хозяйства муниципального образования «Старотимошкинское городское поселение» изложить в новой редакции:
Паспорт программы
	Наименование муниципальной программы
	Ремонт и содержание дорожного хозяйства муниципального образования «Старотимошкинское городское поселение» на 2020-2024 годы  (далее -  Программа)

	Основание разработки
	Программа разработана в соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 31-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления», 257-ФЗ от 08.11.2007 года  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением от 25.02.2020г. № 31-ФЗ «Об  утверждении правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Старотимошкинское городское поселение» Барышского района Ульяновской области, Уставом муниципального образования «Старотимошкинское городское поселение»

	Заказчик и разработчик  муниципальной программы
	Администрация  муниципального образования «Старотимошкинское городское поселение» Барышского района

	Исполнитель  муниципальной программы
	Администрация  муниципального образования «Старотимошкинское  городское поселение» Барышского района

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цели программы:
повышение эффективности функционирования автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования  «Старотимошкинское  городское поселение», ликвидация потенциально аварийных участков на автомобильных дорогах местного значения и повышение уровня благоустройства территории муниципального образования «Старотимошкинское городское поселение»;
Задачи программы:
Поддержание внутрипоселенческих автомобильных дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги,  путем содержания дорог и сооружений на них; сохранение протяженности соответствующих  нормативным требованиям внутрипоселенческих автомобильных дорог за счет ремонта автомобильных дорог; сохранение протяженности соответствующих   нормативным требованиям внутрипоселенческих автомобильных дорог за счет   строительства и реконструкции, в том числе искусственных сооружений на них с увеличением пропускной способности  автомобильных дорог, улучшением условий   движения автотранспорта.

	Целевые индикаторы муниципальной программы
	-улучшение транспортно - эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения и уменьшение доли протяженности автодорог, параметры которых не соответствуют нормативным требованиям;

-  увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием %.

	Структура муниципальной программы, перечень основных направлений и мероприятий
	Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными     методами.

 Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки   и этапы реализации, целевые индикаторы     и показатели программы.

 Раздел 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий

с разбивкой по годам, источникам финансирования программы.

 Раздел 4. Нормативное обеспечение программы.
 Раздел 5. Механизм реализации, организация управления и контроль за ходом реализации    программы.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020 – 2024 годы

	Источники и объёмы финансирования
	Общая сумма на календарный год планируемых затрат уточняется бюджетом муниципального  образования «Старотимошкинское городское поселение» Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Старотимошкинское  городское поселение» - 12259,14 т.руб, в том числе:

2020г. - 1800,60 т.руб.

2021 г. – 3518,54 т. руб.

 -1868,85 т.руб. (уточняется бюджетом муниципального образования «Старотимошкинское  городское поселение»).

2021 г.

  - 1649,69 т.руб. реализация проектов развития муниципальных  образований  Ульяновской области,

подготовленных на основе местных инициатив граждан

в. том числе:

1204,27 тыс. руб. - средства областного бюджета;

445,42 тыс. руб. средства местного бюджета.
2022 г. – 2370,0 т.руб. (уточняется бюджетом муниципального образования «Старотимошкинское  городское поселение»).

2023 г. – 2370,0 т.руб. (уточняется бюджетом муниципального образования «Старотимошкинское  городское поселение»).

2024 г. – 2200,0  т.руб. (уточняется бюджетом муниципального образования «Старотимошкинское  городское поселение»).

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной  программы
	Увеличение площади отремонти-рованных автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Улучшение транспортно - эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения и уменьшение доли протяженности автодорог, параметры которых не соответствуют нормативным требованиям;
Бесперебойная и надежная работа объектов внешнего благоустройства. Улучшение потребительских свойств улично-дорожной сети, к которым относятся пропускная способность, безопасность дорожного движения, экологическая безопасность, эстетические и другие свойства. Улучшение внешнего вида территории поселения.

	Ответственное лицо для контактов
	Глава администрации  муниципального образования «Старотимошкинское городское поселение»

Раздел 3. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,  РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ, ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  С РАЗБИВКОЙ ПО ГОДАМ,

ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ
Для реализации поставленных целей и решения задач программы, достижения планируемых значений показателей и индикаторов предусмотрено выполнение следующих мероприятий:

1.Мероприятия по содержанию внутрипоселенческих автомобильных дорог местного значения и сооружений на них.

Реализация мероприятий позволит выполнять работы по содержанию автомобильных дорог и сооружений на них в соответствии с нормативными требованиями.

2.Мероприятия по ремонту внутрипоселенческих  автомобильных дорог местного значения и сооружений на них.

Реализация мероприятий позволит сохранить протяженность участков автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог.

3. Объемы финансирования Программы представлены в таблице № 1.

Таблица №1
План мероприятий муниципальной    программы
                                                                                                          в тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование расходов
	Объем финансирования
	Итого

	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1
	Мероприятия по содержанию внутрипоселенческих автомобильных дорог местного значения и сооружений на них.
	800,6
	568,85
	870,0
	870,0
	900,0
	4009,45

	2
	Мероприятия по ремонту внутрипоселенческих  автомобильных дорог местного значения и сооружений на них.

	1000,0

	1300,0
	1500,0
	1500,0
	1300,0
	5700,0

	3
	Реализацией

проектов развития муниципальных  образований  Ульяновской области,

подготовленных на основе местных инициатив граждан

«Ремонт автомобильной дороги в с.Заречное (ул.Советская до пересечения с ул.Пролетарская, ул.Колхозная»

	1649,69

в т. числе:

1204,27- размер субсидии, предоставляемой из областного бюджета бюджету;

263,95 - средства местного бюджета

49,49 - средств хозяйствующего субъекта

131,97 средств населения Муниципального

	1649,69

	Всего
	1800,6
	3518,54
	2370
	2370,0
	2200,0
	12259,14

      2. Ранее  принятое постановление    администрации от  03.12.2020  № 118-А « О внесении изменений в постановление администрации от 05.03.2020  № 38-А»- считать утратившим силу.
     3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального обнародования.
     4.Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
администрации                                                                                Ш.И.Булатов
Денисова Э.Н.
57-4-48